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Audito metu vertinome Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2008 metų suvestinių 

finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2008 metus. Aplinkos ministerija 2008 metų 

suvestines finansines ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. vasario 20 d., pateikė 

2009 m. vasario 18 d. raštu Nr. (1-7)-D8-1380) „Dėl 2008 m. suvestinės finansinės atskaitomybės“. 

Aplinkos ministerijos vadovas yra atsakingas už suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų parengimą ir 

pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, 

remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestines finansines ir kitas atskaitas bei valstybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinių finansinių ir kitų 

ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Aplinkos 

ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų parengimo 

ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes 

tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

– Aplinkos ministerijai pavaldžios įstaigos nesilaikė Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2001-03-16 įsakymu Nr. 70 patvirtintų Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių 222 ir 

224 punktų reikalavimų, nes buhalterinės apskaitos registruose neregistravo pažeidėjų 

įsipareigojimų sumokėti baudas už aplinkos apsaugos įstatymų pažeidimus ir atlyginti už aplinkai ir 
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valstybiniams gamtos ištekliams padarytą žalą. Negalime patvirtinti, kad Išlaidų sąmatų vykdymo 

2008 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr. 1) nurodytas sąskaitos „Tiksliniai atsiskaitymai“ (pasyvo 

172 sąskaita, 68 eil.) 292,6 tūkst. Lt likutis, o kartu ir sąskaitos „Atsiskaitymai su kitais debitoriais 

ir kreditoriais“ (aktyvo 178 sąskaita, 38 eil.) likutis yra teisingi (žr. ataskaitos 2 d.). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai, 

Aplinkos ministerijos 2008 metų suvestinės finansinės ir kitos ataskaitos visais reikšmingais 

atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius 

biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ir kitų ataskaitų sudarymą.  

– 2008 metais Aplinkos ministerija socialinio draudimo įmokų į Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžetą ir gyventojų pajamų mokesčio į valstybės biudžetą kiekvieną mėnesį 

mokėjo ne tiek, kiek apskaičiuota. Aplinkos ministerija nesivadovavo Buhalterinės apskaitos 

įstatymo 12 straipsnio 1 dalimi, nes mokėjimus atliko nepagrindusi jų apskaitos dokumentais, todėl 

į Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetą permokėjo 8 775,83 Lt, o gyventojų pajamų 

mokesčio į valstybės biudžetą permokėjo 5 933,77 Lt, taigi iš viso 14 709,6 Lt (žr. ataskaitos 1 d.). 

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėje pastraipoje 

išdėstytus dalykus, 2008 metais Aplinkos ministerijoje valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikiama kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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